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Trygga rätten till en god bostad - Nej  
till marknadshyra 

 
 

Trots rubriker om att ekonomin vänder och räntorna sänks, märker vi hyresgäster ingen 
lättnad. Vi möter en annan verklighet. Hyrorna fortsätter öka, priserna på mat och el är 
fortsatt höga och många ensamstående och pensionärer tvingas välja mellan mat eller 
att betala räkningarna i slutet av månaden. Barnfamiljer oroar sig för framtiden, barn-
vräkningar ökar, och unga vuxna tvingas tacka nej till jobb och studier för att det är 
omöjligt att hitta någonstans att bo till rimlig hyra. Samtidigt tillåts bostadsbristen växa 
och stödet till överkomliga bostäder är obefintligt.  

Det här är en kris som lämnar djupa spår i människors liv, som urholkar vår trygghet och 
framtidstro. Bristen på hyresgästvänlig politik gräver djupa hål i människors plånböcker. 
Regeringen har stöttat villa- och bostadsrättsägare genom krisen med bland annat 
ränteavdrag och höjda rotavdrag. Vi hyresgäster tvingas däremot att ta oss igenom 
samma tuffa tider utan stöd.  

Men vi hyresgäster är tre miljoner människor. Vi är undersköterskor, läkare, busschauffö-
rer, lärare, poliser, pensionärer och studenter. Vi är en stark kraft som är med och bär 
upp vårt samhälle. Trots det ignoreras våra behov och våra intressen gång på gång. Det 
är djupt orättvist, det är ohållbart och det sliter sönder samhället.  

Nästa år är det val. Det är ett avgörande val för Sveriges tre miljoner hyresgäster. Vi i Hy-
resgästföreningen kommer göra allt i vår makt för att påverka politiker i en mer hyres-
gästvänlig riktning. Vi kommer mobilisera, synas och höras på gator och torg – och vi 
kommer uppmana varje hyresgäst att gå till valurnorna och göra sin röst hörd. Vi kom-
mer inte stillatigande acceptera en politik som blundar för våra och Sveriges behov.   

Vi kräver:  

 Bygg fler hyresrätter med rimliga hyror – Vi behöver fler bostäder vanliga män-
niskor har råd att bo i, inte lyxbyggen. Investera i hållbara och trygga hem för 
alla.  

 Ett klart och tydligt nej till marknadshyror – Vi kommer stoppa alla försök att 
införa en modell som ökar otryggheten för Sveriges hyresgäster. Om våra politi-
ker försöker minska hyresgästernas inflytande och chockhöja våra hyror kommer 
vi agera omedelbart och med kraft för rätten till trygghet och inflytande i sitt 
hem.  

Vi står vid ett vägskäl. Antingen fortsätter vi låta klyftorna och bostadsoron öka, eller så 
tar våra folkvalda politiker ansvar. För varje dag som går utan förändring urholkas vår 
framtidstro och trygghet lite till. Vi vet vilken väg vi måste gå – och vi tänker inte vänta.  

 


